MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DE

REPRESENTANTE DOCENTE SUPLENTE DO CENTRO MULTIDISCIPLINAR

DE CARAÚBAS AO CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Às 13 (treze) horas do dia 11 (onze) de setembro de 2024, através do Google Meet,

reuniram-se os professores Fernando da Silva Cordeiro, Kize Arachelli de Lira Silva e

Adriano Costa de Oliveira, membros da comissão eleitoral instituída pela Portaria Nº

1.186, de 20 de agosto de 2024, no uso de suas atribuições legais, com a finalidade de

homologar o resultado final da eleição de dois (02) representantes docentes suplentes do

Centro Multidisciplinar de Caraúbas (CMC) para o Conselho Universitário (CONSUNI).

A eleição aconteceu no dia 09 (nove) de setembro de 2024, das 8h às 17h, via plataforma

SIGEleição. A apuração contou 94 (noventa e quatro) votos válidos, 10 (dez) votos em

branco e 6 (seis) votos nulos. Dentre os votos válidos, 38 (trinta e oito) foram para o

candidato Hudson Pacheco Pinheiro; 30 (trinta) para a candidata Gabrielle Leite dos

Santos; e 26 (vinte e seis) para o candidato Hugo Michel Câmara de Azevedo Maia.

Verificou-se, portanto, que os candidatos Hudson Pacheco Pinheiro e Gabrielle Leite dos

Santos obtiveram a maioria simples dos votos válidos, respectivamente, para as duas

vagas em disputa. Encerrada a apuração e com a ausência de recursos registrados, a

comissão eleitoral proclamou ELEITOS como representantes docentes suplentes do CMC

no CONSUNI os docentes HUDSON PACHECO PINHEIRO e GABRIELLE LEITE

DOS SANTOS. Sendo assim, nada mais havendo a ser registrado, eu, Fernando da Silva

Cordeiro, presidente da comissão eleitoral, lavrei a presente ata que será assinada por mim

e pelos demais membros da comissão.

Caraúbas, 11 de setembro de 2024

____________________________

Fernando da Silva Cordeiro
Presidente da Comissão Eleitoral

____________________________

Kize Arachelli de Lira Silva
Membro Titular

_____________________________

Adriano Costa de Oliveira
Membro Titular

		2024-09-11T13:11:20-0300

		2024-09-11T13:33:16-0300

		2024-09-11T13:53:18-0300